maledici q̄i maledicētes. Sūnt etiā pōt dici maledicē is q̄ obloquit̄ vñ aliq̄ hoie ei retrahēdo vñ cū exp̄mēs. et eo. c. i. Itē si q̄s maledixerit eccliaſtico p̄ncipi: dicit̄ eo publice aliq̄ vba in exp̄sōem sui officij vel bñficij. si sit cleric; o; arbitrarie p iudicē suū puniri. ita qz exēplo a; ceti teriti 7 romanā eccliaz nō p̄pant. et eo. c. i. Et idē credit Hosti. de layco. vt. 22. q. i. paratā. tñ vt nōt Hof. eo. ti. papa. idē dicere pōt. sic dicit impator Maximian; de eo qz maledicit sibi. qz si h. ex leuitate. p̄ct sit cōtempnēdus est. ff. ad. l. iul. ma. famosi si ex infamia: miserādū. si ex iniuria: remittendū. C. si q̄s male. imp. l. vna. Itē de pena maledicoz querē. j. l. 5. ti. de canonibus penitentialibus.

De multiloquo 7 verbositate siue linguositate 7 taciturnitate. ti. 19.

Quando considerādū est de multiloquio siue 7 taciturnitate. Et p̄ de multiloquo. Circa qd̄ sciēdūz sū Alex. an. 2. t. 2. c. de multiloquo. ar. i. qz multiloquū dicit h. vt ē multitudo locutiōis cū sup̄fluitate vñ ppter vtilitatem vel necessitatē. Et sū h. i multiloquo ē peccatū vñ p̄ner. io. in multiloquo peccatū nō dicit. Hō autē accipit h. in sua ḡnralitate i q̄ pōt fieri bñ 7 male. o; n. multis sermonibus vñ i difficilib; cōclarādīs. Sciendū autē qz aliud ē p̄prie loquēdo: multiloquū. 7 aliud vboſitas siue linguositas. vboſitas. n. sonat i cōtempnū p̄nentiē ex p̄suetudie sū p̄sue 7 inordiate locutiōis. multiloquū vō nō dēterminat tñ q̄tū linguositas h. stat in ḡne. Et h. multiloquū sit aliq̄ veniale peccatū. s. p̄nt est circa linguositatē. ppter qd̄ Aug. loquēs de minutū peccatū int̄ alia p̄nt illud cōtēns loq̄ qz plus q̄ o; 3. Nihilomin; autē vboſitas siue linguositas pōt eē mortale peccatū. vñ Job. ii. Aliqd̄ vir vboſus iustificabit; q̄i dicat nō.

Quando vidē de taciturnitate. Circa qd̄ sciendū qz tacere aliq̄ est act; vñ vñ Greg. dicit. Qs dicit̄ et cōgruo tpe vox aperit. 7 rursū cōgruo tpe taciturnitas claudit. Aliq̄ vō est nomē vicij. vñ Greg. Inordinatus si lentū si culpa nō esset: p̄bta non dicit̄set ve mib; qz tacui. Si vō querat in q̄ ḡne peccatū sit. s. vñ vñ. dicit̄ qz i ḡne vñ vñ. tacere enim nihil aliud est q̄ non

loqui in eo q potest loqui p tpe 7 loco 7 alijs circūstantijs. vñ cū tenet loq 7 nō loquitur peccat pctō delicti. sicut si tenet loqui p loco 7 tpe 7 alijs circūstantijs 7 nō loquitur transgreditur. Est autē taciturnitas aliqñ pctñ veniale aliqñ mortale. in his. n. q tenetur hō loqui tacere est pctñ mortale. vbi grā tenet hō ppiū pctñ pferri p tēpore debito 7 alijs circūstantijs. 7 mederi primo sermone medicinali p tpe debito 7 alijs circūstantijs. in his ē peccatū mortale. cū autē nō tenet s expedire vel docet est veniale. Quā autē hō non ē 7 qñ est exterminare de singulis ē difficile. sed ipsa vnicio docet q nō pmittit boīem sibi adherentē de facili errare. Quō autē dicit Greg⁹. Qui corrigere non valet increpare nō desinat ne se participē delinquentiū ex p̄sensu taciturnitatis addicat. Intelligit de illo q tenetur ex officio corrigē. 7 mederi alijs i verbo correctionis. in talib⁹. n. si fiat omissio p tpe debito est pctñ mortale. **S**z pot qñ ppter illud Eccl. 20. Homo sapiēs tacebit vsq; ad temp⁹. quod sit illud tempus. **R**⁹ q illud temp⁹ est qñ est oportunitas ex pte audientū. qñ. s. aliqui ex eis libentē audiūt. sic. n. dicit ap̄l̄s. z. **T**hūmō. vlt. **P**redica verbum in sta. oppoz. in p̄o. glo. opportune qñ ad eos qbus placet. in p̄o. tunc qñ ad eos qb⁹ non placet. Et hō dicit qñ nō placet aliqbus dū audiūt. pro velle nūbilominus ip̄sterū p̄t. si autē non assunt auditores aliqñ quibus audire placeat. aut credit tales ēē corrigibiles. 7 tūc etiā instare debz p̄dicator in p̄o. si autē credant oīno ēē incorrigibiles debet a p̄dicatione cessare s̄m illud Mat̄ 7. **N**olite sc̄i dare canibus nec marga. p̄o. i. ante porcos.